
АКСЕДЕР 
ПРОГРАМАТА 
„ДА НЕ БИДЕ 

НИКОЈ ИЗОСТАВЕН„
е бесплатна програма која Ви дава 

можност да ангажирате профилирани 
работници кои одговараат на 
потребите за вработување во 

Вашата компанија

Ние нудиме:
• База на податоци со регистрирани 
работници кои поминале низ првична 
проценка на вработливост, обука и трудово 
советување, способни да работат на работни места 
за кои се бараат средни и ниски квалификации
• Надворешна услуга за пре- селекција на кандидати 
според утврдени критериуми  од Вашата компанија
• Упатување на соодветни кандидати според понудата за работа
• Следење во вработувањето и тесна соработка со Одделот за 
човечки ресурси
• Информации за објавени тековни активни мерки за вработување од 
страна на Агенцијата за вработување

ПРОГРАМАТА 
АКСЕДЕР 

е ефективна  
алатка за  

поврзување  
на компаниите  

со лицата кои  
бараат 

 работа

Индивидуална патека 
која вклучува почетна 

проценка на вработливост, 
ориентација за работа, 

обука и посредување при 
вработување

Пре- селекција на 
апликации, упатување на 
потенцијални кандидати 

според понудата за работа 
и следење на работното 

место

АКСЕДЕР

програма

КОРИСНИЦИ КОМПАНИИ



Проектот “Креирање можности за работа 
за сите” е имплементиран од Програмата 

за развој на Обединетите нации (УНДП), со 
поддршка на Швајцар-ската агенција за 
соработка и развој. Во рамките на проектот, 
се реализира и АКСЕДЕР - автентична 
програма за вработување во Шпанијa 
на Фондацијата Гитано, со над  20 
годишно искуство со пазарот на 
трудот и интегрирање на Ромите 
и другите социјално ранливи 
групи во Шпанија.
АДРР СОНЦЕ ја спроведува 
програмата во општините Тетово и 
Гостивар.

Асоцијација за демократски развој на 
Ромите СОНЦЕ е невладина организација 
која работи на локално, национално и 
меѓународно ниво со цел промовирање на 
граѓанската интеграција, правата и еднаквите 
можности на Ромите. СОНЦЕ има реализирано 
повеќе од 50 проекти во текот на изминатите 
две децении во областите образование, 
здравстве-на заштита, вработување и граѓанско 
учество. СОНЦЕ тесно соработува со други 
граѓански организации, јавни институции 
и меѓународни организации со цел да 
донесе позитивни промени за ромската 
заедница. Вработувањето е еден од столбовите 
за социјално вклучување на ромската 

заедница. Многу Роми  сè уште се соочуваат 
со огромни потешкотии при влегувањето 
на пазарот на трудот, со предрасуди и 
стереотипи за Ромите како бариери при нивно 
вработување. АДРР СОНЦЕ го препознава 
вработувањето на Ромите како клуч за 
постигнување целосна социјална вклученост 
на ромската заедница во општеството.

Асоцијација за Демократски развој на Ромите СОНЦЕ
Адреса: Ул. Иво Лола Рибар 381-3 1200 Тетово

Тел: + 389 44 352 390
Е-маил: info@sonce.org.mk     web: www.sonce.org.mk

Контакт 
информации:


